

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
Premerationspris:  
Det år \$1.50 - Sex månader \$9.75  
Det år till Skandinavien - \$2.00  
Det halvt år till do. - \$1.00  
adress: EMANUEL OBLEN, Manager,  
P. O. Box 662, Winnipeg, Man.,  
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)  
A Religious Political weekly Journal,  
published in Winnipeg, Man., Canada  
by  
EMANUEL OBLEN,  
181 Rupert St. East, Winnipeg,  
Man., Canada.

## SKANDINAVISKE

# CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

LÖP. No. 87. - ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 14 APRIL 1893.

No. 15 - Lösn. 5 Cts.

### FRUKTA IKKE.

Met. 128. Aht.  
Framåt, lilla här, som mot himme-  
len går.  
Hoj fanan med glädje, ty se  
Din konung - en hjälte, som strida  
förstår.  
Går framst, och han segren ska' ge!  
Han ropar så muntrande: "frukta  
ej dig.  
Fastän du är liten och svag!  
Ty alla, som följa i spåren på mig,  
Min Fader ger riket en dag."

"All helvetes magt dig ej skada för-  
mar.  
Om du ej samtycker dertill.  
Förutan min vilja skall icke ett hår  
Blif' krökt uppå dig - v' blottstill!"  
Så frukta dig icke, du riket skall få  
Och kronas med seger en gång.  
När Herren sjelf sagt det, vi sjun-  
ga väl må,  
Af hjertat en fröjdefull sång.

### TRON.

När Ebreeerbrevets författare be-  
skriver trons väsende, säger han,  
att "den är en viss tillförsigt om  
det man hoppas, en öfvertygelse  
om ting, som icke synas" (Ebr. 11:  
1). Detta gäller - förstå vi nog -  
om tro i allmänhet utan afseende  
på de föremål af person eller sak,  
man tror på. Tron är till sitt vä-  
sende enahanda, hvad man än må  
tro på, men icke så följden eller  
verkan deraf. Skall tron vara så-  
dan, att den medför v' s i g n e l-  
se för tid och evighet, då måste  
den ha till föremål en person, som  
är i stånd att uppfylla ens behof,  
en person, som man kan ha fullt  
förtroende för i ting, som röra så-  
väl kropp som själ.

Trons högsta föremål är Gud  
sjelf och den han har sändt, Jesus  
Kristus. En sådan tro, som om-  
fattar den ene personen, måste af-  
ven omfatta den andre, om någon  
välsignelse skall följa deraf. Vår  
Frälsare säger därför till sina lär-  
jungar: "Tron på Gud och tron på  
mig" (Joh. 14: 1). Men att tro på  
Jesus, såsom varande Guds Son,  
det är ett verk af Gud och icke af  
människor. "Det är Guds verk,  
att I tron på den han har sändt",  
säger Kristus sjelf till Judarne (Jo-  
hannes 6: 29). Luther kan derfor  
med rätta säga i sin förklaring till  
tredje artikeln. "Jag tror, att jag  
icke af mitt eget förnuft eller kraft  
kan tro på Jesus Kristus vår Her-  
re eller komma till honom." Men  
ingen hogre önskan har vår Gud i  
himmelen, än att vi skulle tro i  
"den enfödde sonens namn." Han  
gör derfor allt för att på öfverty-  
gelsens väg föra oss dertill. Vid  
en sann tro har han derfor förenat  
allt hvad en människa behöfver,  
allt hvad som kan lyckliggöra bene-  
ne för tid och evighet. "Tro på  
Herren Jesus, så blifver du och ditt  
hus fräsl", säger Paulus till fäng-  
vaktaren i Filippi, då denne fråga-  
de efter frälsning (Apg. 16: 30) och

detsamma säger han till hvilken  
annan som helst, i en dylik ställ-  
ning. Han gör intet anseende till  
personen. Den ene är lika välkom-  
men, som den andre, huru syndig  
han än må vara och huru ofullstän-  
digt han än känner det forskräckli-  
ga i synden eller kan bedja om för-  
låtelse. "Af hjertats tro varder  
man rättfärdig", heter det i Rom.  
10: 10, och så sker det ock. "Tron  
räknas oss till rättfärdighet," och  
vi stå icke längre under den dom,  
som hvilat öfver synden. Dessa  
aro förlatna och vi aro rättfärdiga  
och detta i Guds ögon. Genom in-  
tet annat medel kan man komma  
härtil. Paulus säger härom i Apg.  
13: 39: "Från allt hvarifrån I icke  
kunden rättfärdiggöras genom Mos-  
es lag, varder hvar och en som  
tror, rättfärdiggjord i honom."  
Klokest handlar derfor den, som i-  
stället för att försöka allt möjligt  
först, genast tror på Herren Jesus,  
i synnerhet, som intet annat duger.  
Om samma sak talar aposteln på  
flera andra ställen. I Rom. 3: 21-  
22 säger han: "Men nu har utan  
lag Guds rättfärdighet blifvit up-  
penbarad, betygad af lagen och  
profeterna, nämligen Guds rättfär-  
dighet genom tro på Jesus Kristus  
för alla och öfver alla som tro. Ty  
här är ingen åtskillnad". Och vi-  
dare: (v. 28) "Vi hålla således för,  
att människan rättfärdiggöres ge-  
nom tro utan lagens gerningar." På  
ett annat ställe heter det: "Hvad  
skola vi då säga? Jo, att hednin-  
garne, som icke foro efter rättfär-  
dighet, hafva fått rättfärdighet,  
nämligen rättfärdigheten af tro och  
att Israel, som for efter rättfär-  
dighets lag, icke har kommit till  
till rättfärdighets lag. Hvarfor?  
Derfor att det icke skedde af tro,  
utan såsom af lagens gerningar, ty  
de stötte sig mot stötestenen" (Rom.  
9: 30-32).

Genom tro på Jesus Kristus blir  
man icke allenast frigjord från syn-  
den eller rättfärdiggjord, utan man  
blir afven upptagen till ett Guds  
barn. "Åt alla dem, som mottogo  
honom, gaf han magt att blifva  
Guds barn, dem som tro på hans  
namn" (Joh. 1: 12). Och som sådan  
har han fått evigt lif och salighet.  
Jesus säger: "Sannerligen, sanner-  
ligen säger jag eder, den som hör  
mitt tal och tror den, som har sändt  
mig, han har evigt lif och kommer  
icke i dom, utan har öfvergått från  
döden till lifvet (Joh. 6: 24). O  
hvilken härlig utsigt för de på Je-  
sus troende! De ha undangiort  
med både synd, död, dom och för-  
domelse. Hör du, min läsare, till  
samma lilla lyckliga hop, fröjdas  
då, ty du har skal der till. Du  
kan då gå till honom med all ting  
och "större än allt hvad han gifvit,  
gjorde han löftet," säger psalmis-  
ten. "Den som tror på mig," ropar  
Jesus, "af hans lif skola, såsom  
skriften har sagt, flyta strömmar  
af lefvande vatten. Men detta sa-  
de han om Anden, hvilken de, som  
trodde på honom skulle undfå"  
(Joh. 7: 38-39). Och aposteln till-  
lägger: "Ty vi vänta genom Anden

af tron rättfärdighetens hopp"  
(Gal. 5: 5). Ära vara Gud! Det  
kommer nog en dag, då vi skola se,  
att vi hvarken trott försnart eller  
fornycket om vår dyre Frälsare.  
"Den dagen är oss nu närmare, än  
då vi blefvo troende." Är det sa-  
ligt att tro utan att se, såsom Her-  
ren sade till Tomas (Joh. 20: 29),  
huru skall det icke blifva, när se-  
n d e t - kommer vår tro till hjälp?  
Må vi icke slippa vår tro på Kristi  
seger öfver allt ondt, som kommer  
i vår väg, ty då är det också slut  
för oss med allt stort, skönt och  
adelst både i denna världen och den  
tillkommande. Må vi, som tro, va-  
ra på vår vakt, ty man lider lätt  
skeppsbrott på tron, och sedan blir  
det rakt till undergång. Har du  
en svag tro, så vet att Jesus kan  
stärka den (Luk. 8: 50; Joh. 9: 35),  
och har du en stark sådan, så tag  
ett broderligt tag i din svagare  
broders eller systers bordia, som håller  
på att trycka densamma ned i for-  
tvilfan och död. På så sätt skall du,  
"kämpande trons goda kamp" (Fil.  
3: 12-14), "med ett godt samvete",  
(1 Tim. 1: 18-20) sjelf fullkom-  
nas mer och mer till dess du når  
härlighetens ovanskliga krona. Gud  
förhjelpe dertill!

### CANADA NYHETER.

OTTAWA. Alla föremål för Chi-  
cago utställningen aro nu i det när-  
maste sända från Ottawa. De si-  
sta sakerna nedsändas den 20 apr.

Manitoba statistiken utvisar att  
derstädes finnas 21,000 ogifta män  
öfver 20 år, men endast 8,000 o-  
gifta kvinnor. Manitoba är ett  
Eldorado för alla ungdomar och  
ifven de till ären något försigkomne  
hafva här goda utsigter att få sig  
en man.

Canada regeringens inkomster  
för mars månad utgjorde \$3,306,  
237 och utgifterna \$1,520,175. In-  
komsterna för de föregående åtta  
månaderna utgjorde \$24,528,302  
och utgifterna under samma tid  
\$22,692,906, lemnade ett öferskott  
af \$5,141,724, eller mer än \$1,700,  
000 samma tid i fjol. Statsskulden  
förminskades förra månaden med  
\$1,786,667. Canadas statsskuld den  
30 mars 1893 utgjorde \$237,613,  
602.00.

BRANDON. Riksdagsmannen för  
Brandon till Manitobas parlamentet  
W. A. Macdonald, ledare för oppo-  
sitionen, blif i lördags af domstol-  
en, der hans val öfverlagats, för-  
klarad sin plats som riksdagsman  
förlostigt, eftersom det hade bevi-  
sats att hans agenter vid sista va-  
let brukat olofliga och olagliga me-  
del. När nyval ske är obekant.

Göteborgs-systemet för bränvins  
utskänkning är stark fråga om att  
införa här. Pamfletter härom haf-  
va utgifvits.

FREDRICKTON, N. B. Parlamen-

tet i provinsen New Brunswick har  
antagit en lag, som obligatoriskt  
bestämmer, att nykterhet skall in-  
gå som läroämne i alla allmänna  
skolor i provinsen. Förut fans ock  
en dylik lag, men då den ej var o-  
blikatorisk, gjorde en stor del lär-  
re föga eller intet dervid.

MONTREAL. F. d. Premier Mini-  
stern i Quebec, Mercier, talade den  
24 april till en folkmöte af 25,  
000 personer i Solmers park Mon-  
treal. Ämnet utgjorde "Canadas  
sjelfständighet." Han påstod att  
Fransk-Canadiensarne voro ej skyl-  
diga England någonting och att  
Canada, närhelst majoriteten vore  
inne derfor, kunde lagligen löslita  
sig från England, och ingen, mente  
han, skulle falla tårar deröfver.  
Resolution om sjelfständighet an-  
togs på mötet.

Canada Pacific jernvägens trafik  
inkomster för föregående vecka ut-  
gjorde \$379,000 mot \$415,000 sam-  
ma tid i fjol.

Nykterhetspartiet i provinsen  
Ontario har begärt af parlamentet  
att ställa frågan till allmän om-  
röstning såsom företogs i Manitoba  
juli 1892.

PORT ARTHUR, Ont. George T.  
Marks blif i tisdags vald till borg-  
mästare härstädes med 59 rösters  
majoritet.

TORONTO. Ontarios regeringen  
har framlemmat budgeten till par-  
lamentet, som nu är i session. Ut-  
gifterna beräknas till \$3,559,185  
eller \$86,948 mera än samma tid i  
fjol.

VICTORIA, B. C. För en ny par-  
laments byggnad har British Co-  
lumbias parlamentet anslagit 600-  
tusen dollars.

WEST SELKIRK, Man. Elektriska  
spårvägs kompaniet har uppköpt  
land för anläggande af jern-  
vägen. Det väntas att jernvägen  
blir färdig emellan Selkirk och  
Winnipeg omkring 1 sept.

WHITEWOOD. Stadens nya tid-  
ning "Whitewood Herald" har re-  
dan utsändt tre nummer. Tidning-  
en har en vacker typografisk ut-  
styrelse och rikhaltigt innehåll. Sta-  
den har fått sig polis chief, stads  
bokhållare och andra tjänstemän.  
Postmästare befattningen är annu  
ej besatt, men väntas snart blifva  
det. D. Campbell är fortfarande  
frånvarande och kommer nog al-  
drig åter. Han säges nu vara i  
Chicago. Allaredan är stor speku-  
lation om hvem som skall efter-  
träda honom som parlamentsleda-  
mot.

WINNIPEG. Manitobas utställning  
gen på verdens utställningen i Chi-  
cago lofvar att blifva storartad.  
Som bekant så afslog Manitobas re-  
geringen Canadas regeringens an-  
budom, att få sig plats anvisad i den  
gemensamma byggnaden för hela

Canada. Som orsak härför afgafs  
att Canada byggnaden var alltför  
liten och att den del som skulle  
tillfalla Manitoba vore så godt som  
ingen. För en betydlig kostnad,  
nära \$100,000, har Manitoba rege-  
ringen låtit uppföra en ståtlig ex-  
positions byggnad, der en full ut-  
ställning af Manitoba produkter  
och artiklar komma att exponeras.  
Likväl är det att anmärka att Ma-  
nitobas expositions byggnad befin-  
ner sig ei inom det allmänna ut-  
ställningsområdet utan strax utan-  
för. Till kommissarie för Manito-  
bas regeringen är utnämnd J. A.  
Smart och han har fått sig många  
assistenter utnämde.

En stor olyckshändelse inträffade  
förleden torsdags e. m. då ett  
jordras inträffade i ett atloppsdike,  
nära Ogilvie's ångvarn, Winnipeg,  
och hvarst flere arbetare för till-  
fället voro sysselsatta. Af fyra  
män, de voro alla Islandare, som  
träffades af rasen, atled en genast  
och en annan dagen derefter på  
sjukhuset i Winnipeg.

Winnipeg folkmängd tillhören-  
ligt sista census, följande olika na-  
tioner:

Canadiensare 14,713, hvaraf 5-  
510 voro födda i Manitoba, 7,242 i  
Ontario, 1,146 Quebec, 371 Nova  
Scotia, 279 New Brunswick, 25  
British Columbia, 83 Prins Edwards  
Ö och 785 i Nordvestra Territoriet,  
summa 14,713 Canadiensare; New  
Foundlandare 19, Engelsmän och  
Wales 4,351; Skottar 5,563; Ir-  
landare 1,225; andra engelska besitt-  
ningar 38; Amerikanare 877; Tyskar  
339; Skandinaver 1,193. Polackar  
23; Ryssar 477; Fransmän 40; Ita-  
liänare 13; Kineser 16, andra lan-  
der 738; obekant 13 och 1 född på  
sjön.

Manitoba besöktes af en svår snö-  
storm sistlidne onsdag. Snö föll till  
2-3 fots djupa drivvor och försvä-  
rade mycket jernvägstrafiken. Stor-  
men aftog mot natten. I fjol var  
stor fara å färde för öfversvämning  
af Red River och det är ej bättre i  
år. Ännu är isen så tjock att lass  
kort öfver intill de sista dagarne.  
Staderna utmed Red River i Min-  
nesota och Dakota, Grand Forks  
och Fargo, aro ock hotade af öfver-  
svämning.

Fastigheterna i Winnipeg aro i  
ständigt stigande. För en obe-  
byggd lott, 26½ fot utmed Main st.,  
betalades nyligen \$22,000.

Polisstyrkan i Winnipeg kom-  
mer att förökas med 6 eller 7 män

Herr L. A. Hamilton, Canada  
Pacific jernvägens land commissio-  
ner, väntas återkomma från Euro-  
pa, der han vistats sedan i fjol, i  
slutet af denna månad.

Det förmåes att polismyndighe-  
terna i Winnipeg inom kort ännu  
väcka åtal mot 20 a 25 krogare,  
som kringgått lagen och sålt spi-  
rituosa under förbjuden tid.



**SKANDINAVISKE  
CANADIENSAREN**  
(SCANDINAVIAN CANADIAN).

Utgives hvarje Fredag i Winnipeg  
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska  
tidning i hela Canada

**Prenumerationsafgiften,**  
som bör erläggas i förskott, är i Canada  
och Förenta Staterna:  
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50  
Halvt år do. do. \$0.75  
Tre månader do. do. \$0.40  
Lösnummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-  
ningen, postporto inberäknadt,  
Ett år \$2.00  
Halvt år \$1.00

**Korrespondenser och meddelan-  
den,** som äro af allmänt intresse,  
emottagas med tacksambet.

**Agenter för Skandinaviska Cana-  
diensaren önskas överallt och  
på alla platser i Amerika, der  
våra landsmän finnas.**

**Pennningar och bref böra sän-  
das till**  
EMANUEL ÖHLEN, Manager,  
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN  
P. O. Box 642,  
Winnipeg, Manitoba,  
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, ansvarig,  
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Canadas statistiska rapport för  
1891 är utkommen. Skandinaver-  
nas antal i Canada uppgifvas till  
7,827. Manitoba kommer främst  
med 2,746. I Winnipegs stad fans  
ej mindre än 1,193 Skandinaver.  
British Columbia har 1,065, Onta-  
rio 1,316, Quebec 654, New Brun-  
swick 485, Nordvestra Territoriet  
405, Nova Scotia 245 och på Prins  
Edwards ö finnes blott 11 Skandi-  
naver. I Halifax, N. S., finnas 98  
Skandinaver, Algoma distriktet, in-  
beräknadt Keewatin och Rat Port-  
age, Fort William och Port Arthur  
417, Muskoka distriktet 134, To-  
ronto 76, Ottawa stad 45. De plat-  
ser i provinsen Quebec der största  
antalet Skandinaver finnas äro  
Compton med 97, Hochelaga 48,  
Levis 25, Montreal 204 och staden  
Quebec 28. I Nordvestra Territo-  
riet finnas 115 Skandinaver i Al-  
berta, 259 i Östra Assiniboia, 24 i  
Westra Assiniboia och 7 i Saskat-  
chewan.

Som af ofvannstående synes är an-  
talet Skandinaver i Canada gan-  
ska aktingsvärdt. Vitro och hop-  
pas att många fler af våra idogsam-  
ma och aktingsvärde Skandina-  
ver skola skapa sig ett hem inom  
Canadas landamären. Att antalet  
nordbor inom nästa census—fem år  
—har dubbats, är utan tvivel. Det  
finnes godt rum för alla och må-  
nga fler. Det som ej östern har att  
bjuda på, det har vestern, ty der  
finnes ännu nog land, så att hvarje  
man i Sverige, Norge, Danmark  
och Finland skulle kunna få sig ett  
fri-hemman på 130 svenska tunn-  
land och ändå skulle det blifva  
mycket öfver.

I vår mäktiga södra grannstat  
har nu till fullo bevisats hvad  
Skandinaverna duga till som ny-  
byggare och ett bättre namn än  
den Skandinaviska nationen har  
knappast någon annan i Amerikas  
Förenta Stater.

Skandinaverna i Canada, e-  
huru jemförelsevis få, hafva alla-  
redan skapat sig ett godt namn och  
det är att hoppas, att de skola veta  
att bibehålla detsamma. För endast  
enighet inom nationen råda, så är  
redan hälften vunnet. Vi förut-  
spå, attien ej allt för långt aflägsen  
framtid skola Skandinaverna inta  
ett framstående rum, i såväl e-  
konomiskt som politiskt hänse-  
nde, bland Canadas öfrige nationer.

**Fria Ord.**

(Denna afdelning står öppen, i mån af  
strykning och halt för bref, som kunna  
intressera en större allmänhet. Inändare  
måste dock ovilkorligen delgifva red-  
sam och adress fullständigt, men kan  
bifoga "märke" att sätta under mel-  
delandet.)

**ETT BESÖK I KEEWATIN OCH  
RAT PORTAGE.**

Den 7 april lemnades Winnipeg  
för en liten tripp mot öster. Den  
disiga vinden—en trogen vän till  
ett melankoliskt temperament—  
gaf äfven mina tankar en riktning  
inåt, något som icke heller var så  
opassande, då jag just var stadd på  
ressa att förkunna Guds ord. När-  
mare kl. 12 om natten stannade tå-  
get i Keewatin, första målet för  
min färd. Här hade under hela  
eftermiddagen rasat en stark storm  
och täckt marken med fots djup snö.  
Som broder N. Hansen var mig till  
mötes vid stationen, dröjde det icke  
länge, förr än jag hade tak öfver  
hufvudet, och har hans gästvänliga  
hem varit mitt under hela min vi-  
stelse derstädes.

Folket syntes både angeläget och  
tacksamt att få höra ett Guds ord,  
enär sådant icke förunnas dem så  
ofta. Att det under sådana omstän-  
digheter var lätt att predika, faller  
af sig sjelft. På de tre dagarne, jag  
var der, voro vi samlade kring or-  
det tre gånger i Keewatin och två  
i Rat Portage. Gud, som lofvat att  
icke hans ord skall komma fåfängt  
tillbaka, sörjer sjelf för frukterna.

Någon församling är väl ännu  
icke bildad, men försök dertill  
gjordes redan förlidet år. Men som  
stadgarna voro rysligt långa och  
svåra och dertill så gamla som se'n  
1500 talet, såsom någon uttryckte  
sig, så tyckte de klokare att man först  
borde tänka sig för två gånger, in-  
nan man låte binda sig på det sätt-  
tet. Det är dock icke omöjligt, att  
der bildas en fri kommitte, som ar-  
rangerar om samlingsrum och dy-  
likt, när något tillfälle bjudes dem  
att få höra ordet. Och detta är o-  
nekligen det bästa, de förnärvan-  
de kunna göra, i synnerhet som de  
ännu icke blifvit ense med sig sjelf-  
va om bästa platsen för någon  
kyrkbyggnad.

Keewatin, som förut tillhört Ma-  
nitoba, räknas nu liksom Norman  
och Rat Portage till Ontario. Alla  
ställena förenas både med jern  
och vatten och ha onekligen ett  
särdeles imponerande läge. Då  
Keewatin så skilmskt gömmer sina  
trefliga stugor mellan kullarne, så  
tornar Rat Portage sina så högt  
upp det kan. En riktigt hänföran-  
de anblick gifver sistnämnda stad då  
man en lugn afton ser det från  
vestsidan, snedt öfver en vik af  
Skogsjön. Den elektriska belys-  
ningen blickar då stolt öfver husen  
i vattenspegeln, och för åskådaren  
synes lika många ljus under som  
öfver staden.

Skogsbruk är uteslutande nä-  
ring-greuen här i trakten, och syn-  
es den ensam vara i stånd icke  
allena att uppehålla utan äfven  
förstora och försköna alla tre plat-  
serna. Hvilken rörelse det måste  
vara här, kan man förstå der af  
att på en sträcka af endast fyra  
eng, mil icke mindre än sju sågverk  
arbeta. Dessa sågverk egas af sex  
kompanier, hvilka under sistför-  
flutna vinter hvar för sig afverkat  
omkring 14,000,000 fot timmer.  
En hel mängd armar äro härige-  
nom både vinter och sommar satta  
i rörelse och icke heller så få skan-  
dinaviska. Som alla kompanien  
slagit sig samman, troddes det, att  
det i år skulle blifvit mindre ar-  
bete derstädes, men nu säges det  
att alla sågarne skola arbeta för  
att såga upp det myckna timmer,  
som fyller floden.

Sade jag floden? Jag borde ha  
agt sjön, ty "Lake of the Woods"

med sina 10,000 skogsholmar fyller  
hela trakten och gör det möjligt  
att hema timmer från långt af-  
lägsna platser.

Flera fiskerier finnas äfven, hvil-  
ka sända sina varor hufvudsakli-  
gen nu till Förenta Staterna. Dess  
utom arbetas flera guldminor, som  
äro rätt gifvande. Det sades, att  
ett ton malin gifver mellan 80 och  
140 dollars. Lägger man härtill  
de praktiga vattenfallen, hvilka  
kunna åstadkomma en kraft, mäg-  
tig att drifva de största maskiner,  
så måste man tillstå, att om någon  
plats har en framtid, så är det Ke-  
ewatin, Norman och Rat Portage.  
Detta är ock den allmänna tanken  
hos folket derstädes, hvarför ock  
de förmögna bland dem köpa så  
många stadslotter som möjligt.  
Keewatin kan derjemte berömma  
sig af att ha den största mjölkvarn  
i hela Dominion of Canada. Men  
som jag kanske redan trötat mi-  
na läsare, vill jag nu sluta. Tillåt-  
ten mig dock först säga ett hjertligt  
tack till mina vänner på nämnda  
platser, i synnerhet till min skick-  
lige vägvisare J. Hansen.

Snön har, till följd af det vackra  
vädrat, till större delen gått sin  
rosen. Jag går äfven för att kan-  
hända snart låta höra af mig från  
en annan plats. Farväl så länge,  
Eder C. O. H.

**!!! SAMMANTRÄDE !!!**  
Skandinaviska Nykterhets före-  
ningen i Winnipeg håller sitt  
möte hvarje måndags afton kl. 8  
e. m., å sin lokal, "Social Hall",  
hörnet af Main och Alexander ga-  
torna, 2 trappor upp.—  
SEKRETERAREN.

DRÖJ ICKE att sända efter Herr Turn-  
blads patenterade brefskrifvare, den en-  
da uppfinningen som kan iständigt  
hvarje person att korrespondera utan  
minsta fruktan att någon obehörig skall  
kunna läsa breven. Den arbetar som  
sett lås i ett kassaskåp; hvar och en har  
sin kombination. Begagnas af alla  
med lätthet och å hvilket språk som  
helst. För att introducera denna vär-  
della "skrifvare" öfverallt sändes den  
tillsvärdare för endast 30 cts eller 2 för  
50 cts portofritt. Adresser:  
MINN. STATIONERY CO., Minneapolis,  
Minnesota.  
Der. 311

**M. P. Peterson,**  
96 Dagmar Street WINNIPEG.  
All slags VED till salu. Äfvenså  
KOL, IS och VATTEN.  
TELEFON NO. 798.

**J. H. Dawson,**  
570 MAIN STEERT.  
Frukter, konfektyrer, ice cream  
och ostron. Middagar och spee-  
serveras.

**RIPAN'S  
TABLETS**  
REGULATE THE  
STOMACH, LIVER AND BOWELS  
AND PURIFY THE BLOOD.

RIPAN'S TABLETS are the best Medi-  
cine known for Indigestion, Biliousness,  
Headache, Constipation, Dyspepsia, Chronic  
Liver Troubles, Rheumatism, Bad Complexion,  
Dysentery, Obstructive Breaths, and all dis-  
orders of the Stomach, Liver and Bowels.  
Ripans Tablets contain nothing injurious to  
the most delicate constitution. Are pleasant  
to take, safe, efficient, and give immediate relief.  
Price—Box 3 (1/2 doz), 10 cents; Package (dozen),  
25. May be ordered through mail, or direct  
by mail. Sample free by mail. Address—  
THE RIPAN CHEMICAL CO.,  
15 APOLO STREET, NEW YORK CITY.

Scientific American  
Agency for  
**PATENTS**  
TRADE MARKS,  
DESIGN PATENTS,  
COPYRIGHTS, etc.

For information and free pamphlet write to  
MUNN & CO., 37 Broadway, New York.  
Others known for securing patents in America.  
Every patent taken out by us is brought before  
the public by a notice given free of charge to the  
**Scientific American**  
Largest circulation of any scientific paper in the  
world. Immediately thereafter, by the  
MUNN & CO. 37 Broadway, New York, N. Y.

**MANITOBA**  
Den stora SAD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN.

Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg  
som visas af att  
1890 vore besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres  
1891 " " 1,349,781 " " 961,664 "

Tillökning. 266,987 acres Tillökning 170,606 acres  
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg  
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-  
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt  
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

**FRITT LAND I MANITOBA.**

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.  
UPPÖDLADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på  
goda betalningsvillkor.  
Nu är RÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande  
Provincia. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni  
finnar all öfver i Manitoba  
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-  
quämligheter, som i gamla landet.  
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.  
som sändas fritt, tillskrif

**THOS. GREENWAY,**  
Minister för Åkerbruks Departementet,  
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

**Hamburg-Amerikanska Packet-Aktiebolagets Canadiska Linie.**

**TILL BILJETTKÖPARE.**

**BILJETTKÖPARE** för resa från Europa till Amerika äro i allmän-  
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be-  
höfva därför icke erinras om det sakförhållandet, att för orfarne  
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en  
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar och till följd  
deraf minsta byrderi och obehag för passagerarne.  
"Hamburg-Amerikanska Packet-Aktiebolagets" nya Canadiska linie  
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträffad grad.

**HAMBURG** är hufvudpunkten för resan från fastlandet och  
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-  
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-  
are och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg  
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto der,  
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjösresan till myn-  
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än  
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod  
till Montreal, landsätts passagerarne mycket närmare sin bestämmel-  
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staterna hamnar för emigran-  
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärligheter äro okän-  
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsätts nära jernvägsstatio-  
nerna, och efter att hafva fått biljetten och qvittomärke för resgodset,  
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort  
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken  
tid de kunna väntas ankomma.

**GENOMGÅNGSBILJETTER** till lägsta priser, från alla platser i  
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet,  
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande:  
Stockholm—Just Brown, Skeppsbron 44  
Malmö—Oscarogatan 7-9, Mart. Anderson  
Göteborg—Sillgatan 40, Mart. Anderson  
Bergen—Caspary Dreyer  
Christiania—M. R. Raffel  
Christiansand—J. C. Svendsen  
Stavanger—Ingvald M. Bowita  
Ålborg—N. C. Christensen  
Köpenhamn—Nyhavn 39, Vincens Riber

för alla öfriga upplysningar hänvände man sig till  
**HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.**  
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.

**ROBERT KERR,**  
General Passenger Agent, WINNIPEG.

**Beaver Unions Ängare.**  
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST  
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.  
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart 5,000 tons.  
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.  
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.  
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien Ängare afgår direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-  
treal, hvarifrån passagerarne befordras med de olika jernvägarne till  
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till  
Westra Stater. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med  
vattentäta skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig omvårdnad  
lemnas för ängare samt serveras riklig och helseosam föda.  
Läkare medföljer hvarje Ängare och lemnas läkarehjelp såväl som me-  
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsätts i Montreal vid K kompaniets docka alldeles  
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt-  
tas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jern-  
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne  
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund  
bagage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa,  
billigaste, kortaste och angenämsaste, emedan en stor del deraf  
tillryggalleges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-  
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-  
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga  
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Andreas Nilsen  
Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C.  
F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar-  
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-  
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.  
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowita, Trondhjem.

**R. W. ROBERTS,** **H. E. MURRAY,**  
DIREKTÖR. GENERAL MANAGER.  
Canada Ängare Companiet, 21 Water  
Street Liverpool, England. Montreal, Canada.



SVERIGE.

STOCKHOLM. De anmälda resandes antal å hufvudstadens hotell utgjorde under sistlidne februari månad 2,304 mot 3,144 under samma månad år 1892.

Läsrum förenadt med boklån öppnades i början af detta år i huset nr 19 Storgatan. Afsigten med detta läsrum är att gifva arbetarne tillfälle att på lediga stunder tillbringa sin rast härinne och vederqvicka sig med själ närande läsning.

Sådana läsrum borde upprättas litet öfverallt minst i hvarje stadsdel.

Funnos sådana der inljudande platser lade arbetarne ej sina slantar så ofta på krogen, som de nu göra.

Pansarbåten Thule löpte af stapeln i lördags. Mycket folk var samladt i trakten kring Finboda på höjderna omkring sent utefter kajerna. Kung, prinsar, officerare och annan societet fans i massa.

I följd af jernkollossens tryck på en utlagd flotte störtade ett 30-tal nyfikne i sjön, men blefvo i största hast uppdagna.

Så fort möjligt var nedsändes dykare på stället.

Då ingen person saknats, får det väl antagas, att det hela stannade vid ett tillbud till olycka.

Till de nödlidande i Norrland ha Stockholmsfirmorna Svanberg & Co, Wennberg & Ramstedt och Holmberg & Möller skänkt 10,000 kilo spannmål.

Qvinliga läkare. Vid Karolinska institutet studerade innevarande vårtermin 12 qvinliga studenter.

Svensk matta i påfvens tronsal. Märkis E. Lagergren tillsammans med vicarius apostolicus Alb. Bitter besökte D. Forsells Söners pelsmagasin i Stockholm kort före sin afresa till Rom och köpte der för 400 kronor en större hvit isbjörns hud med uppstoppadt hufvud, monterad till matta, afsedd till present af påfven från Sveriges katoliker. Hr Lagergren uppgaf att den skulle placeras i påfvens tronsal.

En silfverskatt på gatan. Genom inbrott i Aspö kyrka en natt i midten af januari 1893 bortstals bland annat en inuti förgylld kommunions kanna, välgående 132 1/2 lod, ocl. en dopskål, förgylld i botten och bräddarna, välgående 59 lod. Här-omdagen fann en stenarbetare på trottoaren å Vanadisvägen mellan Uplands och Vestmannas gatorna ifrågasvarande silfverpjeser och öfverlemnade dem till detektiva polisen härstädes.

Inuti kommunionskannen anträffades en skrivelse med följande innehåll: "Den som först hittar detta här torde vara god och inlemna det i detektiva polisafdelningen."

Hundskatten i Stockholm. 37,635 kr. hade den sista februari erlagts i hundskatt för 2,589 hundar.

Mot jernvägsolyckor. En beaktingsvärd uppfinning angående omläggningen och läsinrättning för jernvägsparväxlar har gjorts af öfverbannmästaren J. N. Axelsson, Stockholm, och banmästaren J. M. Lundin, Värnan.

I frågasvarande uppfinning afser en själfverkande anordning, hvari

genom hin iras spårväxels omläggning af misstag, under det ett ankommande tåg befinner sig i den samma, samt urspärning vid växling, då ett sammansatt tåg, som uppkört en spårväxel, skall återvända samma väg.

Uppfinningen är patenterad samt har en tid antränts vid Värnans station och nu senats afven å Rimboanan.

Gerna skulle Norge få gå sin egen väg—skrifver Svenska Dagbladet—om det ej vore en fara för oss om unionen brytes. Men nu ha vi en gång kommit i besittning af Norge i ersättning för en liden förlust och i afsigt att betrygga i främsta rummet Sveriges säkerhet och det är vår rätt och vår pligt att icke afhända oss vår egendom, unionen. Af detta skal skola vi låta oss angeläget vara att förhindra alla sprängkilar, och en sådan är eget norskt konsulatsväsen. Norge vill nu i sin handel och sjöfart gå sin egen väg efter att under skyddet af den åroniska svenska flaggan ha förköfrat sig på dessa områden. Måhända ligger deri icke någon fara för Sverige, för så vitt Sveriges supermanti inom unionen gent emot utländska makters bibehålls, men saken är ännu o- pröfvad.

För att komma till klarhet härutinnan skulle vi vilja föreslå en annan åtgärd, hvilket det borde ligga nära till hands för den norska "äresförelsen" att gilla, då det borde bjuda norrännens stolthet emot att mottaga direkta fördelar af brodrarfolken.

Vi mena upphäfvandet af mellanrikslagen.

Af denna öfverenskommelse har Sverige inga men Norge alla fördelar, och utan den skulle Norge slå sig slått. Dess upphäfvande skulle alltså vara en säker pröfning af huru det skulle taga sig ut, om Sverige och Norge skilde sig åt i afseende å rikenas handel och sjöfart.

Att tänka sig att Norge skulle bryta sig lös från Sverige i alla afseende, men bibehålla fördelen af fri import till Sverige, låter sig väl knappast göra; ehuru ett dylikt sakernas tillstånd icke skulle vara annat än ett utslag af den i Sverige hittills vanliga politiken gent emot Norge.

BÄCKHAMMAR. Bäckhammars banks konkurs. Aktiebolaget Bäckhammars bruk vid Olme, Visnams och Väse häradsrätt af disponen- ten John Fries, beedigade konkurs- stat visar i tillgångar 529,139 kr. och i skulder 472,392 kr. Till gode män valdes bruksegaren G. Larsson, Kristinehamn och Hugo Berger, Lidetorp. Till rättens ombudsman utsågs härads höfding Geijer Kristinehamn.

FOGLAVIK. En förfärlig olycks- händelse inträffade vid Foglaviks station förra torsdagen i det 3 stationskarlar krossades till döds.

GÖTEBORG. Bort från fosterjor- den afreste från Göteborg 487 ut- vandrare, som öfver England skul- le begifva sig till Amerika.

HALMSTAD. Vår förmästa snabb löpare är hr Anderson i Halmstad. På en timme sprang han banan i ridhuset resp. 172 och 179 hvar- runt och knogade flera gånger förbi en häst som samtidigt trefva- de omkring.

KYRKETORP. Mordet i Kyrke- torp. En af de båda kringstry- kande gesäller, som antagas ha mördat undantagsmannen Per Isak Anderson vid Kyrketorp nära Sköfde, har nu häktats i Göteborg och kommer att forslas till Marie-

stads ocl-fångelse. Man är den andre på spåren.

NORGE.

Stor nöd råder för närvarande bland den fattiga befolkningen i Norges nordligaste bygder, särskildt i Sydvaranger.

Ett ryskt generalkonsulat lär komma att upprättas i Hammarfest och ett konsulat i Vardö. Rys- sarna se sig nog för i tid att bereda sig inflytande, om i denna lands- delen en gång skulle finnas önskl- igt att hafva såsom rysk besitt- ning.

Stämningen på landsbygden. I ett privat bref till Skien från Kristiansand heter det enligt Fr. stad Dagbl. bland annat:

"I politiskt hänseende föregå så- väl i Nederås, Lister och Mandal amt som i Kristiansands stora om- slag till fördel för det konservati- va partiet. Man är utledsen af kabblet och vill hafva fred. Bon- derna äro förbittrade öfver venster- skatten. Äfvenså hålla de flesta på unionen, så att, försävidt icke alla märken slä fel, skall nästa val blifva ett moderat högerval i båda amten likasom i stiftsstad."

En konkurent till vikingaskep- pet. En mekaniker Johannes Dahl i Trondhjem ämnar i maj afsegla till Chicagoutställningen med en af honom bygd liten ångare "Thomas Angell" om 25 hästkrafter och 60 fots köllängd förutsatt att medel till utrustningen kunna anskaffas.

Dahl har hos konungen och stortinget anhållit om bidrag; flera per- soner ha utlofvat hjälp. Två styr- man och två äldre skola förhyras, egaren själf ämnar vara maskinist. En så liten ångare har näppligen förut gått öfver Atlanten.

DANMARK.

Öfversämningar ha under de senaste dagarne sedan sundet gått upp anställt stor skada på Amager. I synnerhet ha en mängd förrad af hvitkål och potatis, som stodo ute på märken, lidit svårt af vattnet.

Vädaskott. En sadelmakare i Svendborg vid namn Löndahl, 21- år gammal, blef den 12 mars träffad i bröstet af ett skott som afgick från en bössa, med hvilken en kam- rat till honom stod och fingrade. Den 13 mars afted han.

BILLIG LIFVÄRSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system Mutual Reserve Fund Life Ass'n i NEW YORK.

Tillgångar öfver \$6,000,000. Reservfonden öfver \$3,000,000. Depo- nerade hos rgeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetalas för dödsfall \$2,289,000. Årspremie för \$1000.00 ställer sig följande.

Table with 2 columns: Age (Ålder) and Premium (Prenium). Rows for ages 25, 30, 35, 40, 45, 50.

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve? Reservfonden på hvarje polis tillsammans med all inkomst från förfallna poliser o. s. v. fränräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förmånska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, sirkular etc., på Svenska och Danska. hänvänd Ed till A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLÉN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia. Kontor: 161 Rupert str. Winnipeg. — Agenter antagas.

FINLAND.

Till Vasa länns undsättningskom- mitté har hittills influtit något öf- ver 44,000 mark, till största delen insamlade i Vasa.

Koppor grassera f. n. starkt i Tohmajärvi. De flesta insjuknade äro jernvägsarbetare, hvilka vårdas å jernvägs-lasarettet.

Ny postflagg har Finland fått. Alla de finska ångare, som af post- verket engagerats för att frambe- fordra postförsändelser, ha förstän- digats att utbyta den hittills gäl- lande postflaggan mot den för när- varande i Ryssland brukliga. Den- na är hvit, treklufven och har i of- ra hornet ryska handelsflaggan. Midt på nedra hornets falt är ett gult posthorn, med hornöppningen vänd mot flaggstangen.

Mystiskt fynl. Under grund- grävning för en ny uthusbyggnad fann man i förra månaden vid Smedsbacka gård i Nykarleby sock- nelar delar af ett barnskelett på vid pass 8 fots djup. Platsen för fyn- det är gammal åkermark.

STOR PRISNEDSÄTTNING.

Canada - Pacific - Jernvägens - Land säljas nu för 25% till 33% billigare än förut. Allt land vester om 3de meridianen säljas för \$3.00 pr acre.

BILLIGT LAND, HVARST JORDBRUK BETALAR SIG.

CANADA - PACIFIC - JERNVÄGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. Pri- serna äro låga och betalningstiden 10 år; det vill säga, att köparen be- talar en tiondedel kontant och re- sten fördelas på nio år med 6 pro- cents ränta. — SÄRSKILDA VILKOR LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom de kunna göra sina afbetalningar efter hvarje års skörd. Om ni ej är i stånd att köpa land gör ÅRMIN- STONE DETTA!

Skrif efter våra nya pamfletter och böcker, hvilka skola visa Eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTEAD af 160 acres (129 tunnland) och tillika berättar, hvilka framsteg idoga jordbrukare gjort i detta land. Skrif till

L. A. Hamilton, Land Commis- skandinaviskt bref besvaras på samma sätt.

C. H. Robinson rekommenderar sig hos den Skan- dinaviska allmänheten med ett första klassens

HYRKUSKVERK 22 och 24 Jemima st. — WINNIPEG. Telefonförbindelse.

HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer beteck- nade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territori- erna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna eller bestända till brause-lotter å ny- byggarne eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj afvenså af o- gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmaste landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, el- ler, om nybyggaren så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär i Winnipeg befullmäktiga någon per- son, att i hans namn förrätta in- skrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvita, så erläg- ges ytterligare en afgift af 10 dol- lars för inspektions och kanselle- ringsafgifter.

SKYLDIGHETERNA

kunna, enligt nu gällande home- steadlag, fullgöras på trenne sätt och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvil- ket af följande nedanstående vilko- rap önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 2 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 5 månaders tid hvarsomhelst inom 2 mil från Homesteads quart sektion nen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifnin- gen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- byggaren rätt, att under de två för- sta åren bo hvar som helst (hans måste likvisst fullfölja sin inskrif- ning genom att begynna odling af landet inom sex månader från in- skrifningsdatum) men plöje första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 15 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyg- garen måste efter två år från in- skrifnings-datum begynna perman- ent bosättning å "homesteadet" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de fö- ljande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst home- steadinspektör.

Sex månaders notis måste skrift- ligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybygga- rens önskan att ingifva ansökan om faste bref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERRETTelser

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territori- erna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna der- varande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbetkommit fastebref på sitt första homestead eller af Re- geringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an- gående land-, timmer-, kol- och mi- nerallagarne, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens landet inom Jernbanebältet i Bri- tish Columbia, erhållas efter ansö- kan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regerin- gens Land Commissionär, Winni- peg, Manitoba, eller hos en hvar af Regeringens Land Agenter i Mani- toba och Nord West Territorierna.

A. M. BURNHAM, Vice Inrikes Minister.

"Marriage Licenses"

Giftermålsattester utfärdas un- der regeringens sigill af EMANUEL ÖHLÉN.

181 Rupert str. east, WINNIPEG



**ALLMANNA NYHETER.**

**OTTAWA.** Ett bolag, som disponerar öfver en half million dollars, har bildats för att uppköpa och försälja mica och fosfat.

**WINNIPEG.** Herrar Johan Olsen, Chris Jensen och Theodor Olsen, alla Danskar, anlände i förra veckan från gamla landet och slog sig ner nära Carberry, Man.

Herr C. H. Lundgren återväntas nästa månad till Winnipeg med många emigranter.

Dominion regeringens emigrations agent i Östra Staterna, C. O. Swanson, anlände till Winnipeg i måndags med 23 skandinaviska farmare från New York, New Hampshire och Massachusetts. På aftonen samma dag reste Hr. Swanson med sitt sällskap till Wetaskiwin, Alberta der de ämna bosätta sig. Omkring medio af maj ämnar Herr Swanson återkomma med ett stort antal nybyggare. Äfven från Sverige väntas Hr Swanson många emigranter.

Svenska Dam Quartetten som fornt koncentrerat i Winnipeg tvenne gånger kommer att uppträda härstädes nästkommande måndag och tisdag, den 17de och 18de april.

Det förnämligaste af Skandinaviska Missionsförsamlingen i Winnipeg ämnar förskaffa sig en större och lämpligare tomt för att der uppföra en större kyrka, som bättre vill fylla behovet än den nuvarande, som är allt för liten. Saken är nämligen den att icke blott församlingen kraftigt tillväxt, utan ock att åhörare antalet är så stort, att utrymmet om Söndagarna är starkt begränsadt.

Skandinaviska Nykterhets föreningen höll sitt sedvanliga veckomöte förliden måndagsafton. Ord-föranden, Herr O. Berglund, presiderade. Flera viktiga frågor angående nykterhetssaken afgjordes. Bland dessa var särskildt att, om möjligt, söka upptaga nykterhetsarbetet bland Skandinaverna utom Winnipeg. En större och trefligare lokal ämnar föreningen skaffa sig i den nära framtiden.

Herr Gustaf Bengtson, som förliden höst afreste till Sverige i emigrationens intresse, är att återförvänta nästa månad.

Flera korrespondenter Vänd Eder till Herr Alfr. Åkerlindh, skandinaviska agenten i Ottawa, med begäran om ex. af extra numret om kolonien Skandinauia. Hans adress är Dept. of Interior, Ottawa, Ontario.

Flera Skandinaviska farmare från Minnesota och Dakota hafva i dagarna kommit upp hit för att åtsig och vänner utse land i Canadiska Nordvestern.

SCANDINAVIA. Sagverkseparen Frank Engman skadade nyligen sin högre hand på en cirkelsåg.

Farmare här vänta en stor tillökning af vänner och bekanta från gamla landet i sommar. Detta nybyggas många f rdelar hafva sent om sieder öfvertygadt mängden om, att bättre kan man ej finna. Här finnas godt land, h, skog och vatten, trefliga grannar, uteslutande landsmän. V lkomna till Skandinauia alla, som ämna upptaga land!

**CHICAGO.** Styrelsen för världsställningen har ej det bästa arbetet. Sistlidne måndag strejkade 4000 män, som arbetade på utställnings byggnaderna och de hindrade andra arbetare att intaga sin plats. Utsigterna att få byggnaderna fardiga tills de skola öppnas eller den 1ste maj äro mycket små.

**GOLDEN, B. C.** En Svensk kvinna, Mrs Johnson, blef nyligen förfordlad och misshandlad härstädes af en man vid namn Larmour. Denne har blifvit arresterad och skall ställas inför rätta i Donald den 26 maj.

**WASHINGTON.** Mrs. Cleveland, presidentens gemål, kommer ej att personligen närvara vid Chicago utställningens öppnande den 1ste maj. Hon skall i stället sätta maskineriet i gång från platsen, Hvitahuset i Washington, genom en elektrisk tråd, som skall förbindas med utställningsbyggnaderna i Chicago. På den utsatta dagen skall hon trycka på en elektrisk knapp i Hvitahuset och maskineriet sätter sig i rörelse vid utställningen.

**MONTREAL.** Tvenne gånger under en månad har det inträffat att, bland emigranter på väg till vesteren från landstignings platsen, barn fötts ombord på tåget. Förliden vecka inträffade det andra gången, då en Svenska, Fru Johnson, 23 år gammal, skänkte sin man en arvinge. Det lyckliga paret ämnade slå ner sina topalar i Manitoba.

En italiensk tidning innehåller följande angående den utveckling heligöndrykan och relikksamling har uppnått i Italien: "I italienska kloster, kyrkor, kapell o. s. v. finnas inalles 63 fingrar af St. Hieronymus, 1,600 delar af St. Pancratius och 13 armar af St. Stefanus. Men det märkvärdigaste af alla helgon är dock St. Ignatius, som var biskop af Antiokia. Af honom finns det tre hela kroppar, sju ben och sju ton armar, och likväl påstår legenden, att han blef uppäten af lejon.

Londons brandkår alarmerades i fjor 4,449 gånger. I öfver 1,000 fall var det endast blind alarm. Vid de öfriga 3,000 eldsvådorna omkommo 64 människor. Orsakerna voro mycket olika. I 1,711 fall hade en lampa vält eller exploderat; i 130 fall hade barn lekt oforsigtigt med tändstickor; i omkring 1,109 fall hade elden sin orsak i bristfällig sotning af skorstenar.

I New York skall uppföras en katedral, som i storlek skall öfvertäffa alla Europeiska gudstjensthus. Den kommer att innehålla sju olika kapell, i hvilka samtidigt kommer att predikas på sju olika språk. I sjelfva huvudbyggnaden skall naturligtvis gudstjensten hållas på engelska. Kostnaden för byggnaden beräknas till 10-20,000,000 dollars.

I Seine floden nära Paris finnes en klippa, som af folket kallas 'den talandestenen'. Klippans synes blott der mycket torra somrar. Detta inträffade sist år 1870 och gången förut 1755, samma år, som Lissabon ödelades genom en jordbäfning. På klippan finnes följande inskription: 'De som hafva sett mig, hafva gråtit, och de som komma att få se mig, skola gråta.'

Denna tidning är tryckt hos NORTHWEST PUBLISHING Co., 241 Portage Ave., Winnipeg. — All Skandinavisk tryckning utföres fört och billigt.

En instrumentmakare i Cincinnati, Ohio, har förfordigat en violin af aluminium, hvilken säges vara ett mästerverk i musikaliskt hänseende och fullt jemförlig med de bästa instrument af trä, hvilket det dessutom öfverträffar i hållbarhet och i mindre benägenhet att draga, till sig fuktighet, något som den vanliga violinen, som bekant, är mycket benägen att göra.

**WINNIPEG'S TORGPRISER:**

Hvete, per bush.....	\$0.48—\$0.53
Hafre do.....	0.24—0.24
Korn do.....	0.25—0.27
Mjöl, patents, 100 lbs.	1.95
do, strong bakers "	1.75
do, XXX "	0.75—0.95
do, superfine "	0.60—0.70
Smör, rullar, per lb.	0.18—0.22
dr. packadt, "	0.15—0.18
Ägg, per dussin "	0.25
Potatis, per bushel "	0.25—0.30
Kålhufvud, per dussin "	0.60
Hafremjöl, per säck "	1.90—2.00
Hö, löst, per ton "	5.00—6.00
do, pressadt, per ton "	7.00—8.00
Kli, per ton "	9.00—10.00
Hudar, per pund "	0.02—0.03
Färskin, "	0.75—1.00
Kul, per ton "	4.75—10.50
Ved, taurac, per eord "	5.00—5.50
do, björk, per eord "	5.50—6.00
do, ek, per eord "	5.50—6.00
do, poppel, per eord "	3.50—4.00
Fisk, hvit, per lb. "	0.05—0.05
do, laxöring, per lb "	0.10—0.12
do, lax, per lb. "	0.15—0.16
do, ostron, per quart "	0.50—0.75
Kalkon, per lb. "	0.12—0.13
Gås, per lb. "	0.10—0.10
ander, per lb. "	0.12—0.13
Höns, per lb. "	0.13

The "British Canadian Loan & Investment Co." (limited). Utlånar pengar på upplodade farmar och på stads egendom mot lägsta ränta.

**Carruthers & Brocf,**  
453 Main street.

**Calgary & Edmonton**  
JERNVÄG

**Qu'Appelle, Long Lake & SASKATCHEWAN**  
JERNVÄGS och Ångbåts-Bolag.

**UTMARKT ÅKERBRUKSLAND**  
till salu -  
på billiga och lämpliga villkor.

**FRITT REGERINGSLAND**  
kan ännu erhållas inom korta afstund af dessa jervägars stationer

Alla förnödna upplysningar meddelas beredvilligt af

**OSLER, HAMMOND & NANTON,**  
Land-Departement, 381 Main St.  
WINNIPEG, CANADA.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE samt af KÖP AF BILJETTER till och från

**SVERIGE,**  
**NORGE,**  
**DANMARK och**  
**FINLAND**

bör man icke vända sig till någon annan än till

**EMANUEL ÖHLÉN,**  
181 Rupert St., Winnipeg, Man.  
Alla förfrågningar besvaras pr omgående.

**SKANDINAVISKA MISSIONS KYRKAN.**

No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG.  
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m. —Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m. —J. E. Johnson, församlingens Pastor, träffas säkrast i sin bostad, No. 372, 9de Avenuen, kl. 8--12 f. m.

**SVENSKA EV-LUTHERSKA MISSIONS KYRKAN.**

Hörnet af 9de Aven. och 7de Str  
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Söndagsskola kl. 3 e. m. Veckopredikan hvarje onsdags qväll kl. 8. S. UDDEN, Församlingens Pastor. Bostad 5te Ave N. 420 (McWilliam St.)

**SKANDINAVISKT BAGERI.**

587 5te AVE. NORD.  
Flere slags Skandinaviska bröd såsom skorper, kringlor, rågsiktsbröd m. m. G. P. THORDBARSON, BAGERI.

**J. C. Gordon, APOTHEKARE.**

718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation.  
Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

**DR. R. M. SIMPSON**  
LÄKARE

456 Main Street - - - WINNIPEG.  
Kontorstid 10-11 f. m. 2-4 och 7-8 e. m. Telefonförbindelse.

**DOMINION LINIENS**  
KONGLIGE POSTÅNGARE

VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till  
**CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA**

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentätt afdelningar och förda af mycket erfarna befälhavare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppsare och uppsarskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia beväras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt område och sakerna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro:  
Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetov. Trondhjem: BERNHARD MOE, Bergen: CASPER DREYER, Stavanger: BRÖDRENE Haabeth, Christiansand: ARTHUR NORMANN, Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEBÖREN, Hammen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

**FLINN, MAIN & MONTGOMERY,**  
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

**ALLAN, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNÄ**

själja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:  
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..... \$38.00  
" Hangö ..... 39.00  
" Åbo och Helsingfors ..... 40.00  
" Stockholm ..... 41.00  
" Wasa, Kristinestad och Björneborg ..... 41.75  
" Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg ..... 42.50  
Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

**SEGLINGSLISTA.**

**ALLAN LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
April 20	Sardinian	Maj 6
" 27	Laurentian	" 13
Maj 4	Parisian	" 20
" 11	Circassian	" 27
" 18	Numidian	Juni 3
" 25	Sardinian	" 10

**DOMINION LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
April 21	OREGON	Maj 10
" 27	LABRADOR	" 13
Maj 5	TORONTO	" 24
" 11	VANCOUVER	" 27
" 19	SARNIA	Juni 7

**BEAVER LINIEN.**

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
April 15	LAKE HURON	Maj 3
" 22	LAKE WINNIPEG	" 10
" 29	LAKE SUPERIOR	" 17
Maj 6	LAKE NEPIGON	" 24
" 13	LAKE ONTARIO	" 31
" 20	LAKE HURON	Juni 7
" 27	LAKE WINNIPEG	" 14

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

**ROBERT KERR,**  
GENERAL PASSAGERAR AGENT,  
WINNIPEG